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 بیان مساله تحقیق:  1-1

 

در دنیای امروز رسانه ها واسطه و ابزار کسب اطلاعات در باره جهان پیرامون هستند. همه ی 

ما به طور طبیعی در طول زندگی رویدادها ی عمدتا تکراری و شخصی روزمره را به شکل 

میان رویدادهای مهم زیادی نیز هستند که در مستقیم و بدون واسطه درک می کنیم. در این 

دایره ی زندگی روزمره و دریافت مستقیم ما قرار نمی گیرند ولی از طریق رسانه ها به اطلاع 

ما می رسند و تاثیرات عمیقی بر زندگی ما داشته اند. در این میان رسانه ها که وظیفه ی مهم 

ک لوهان حواس انسانی را امتداد بخشیده اند اطلاع رسانی را بر عهده گرفته اند و به گفته م

 توانسته اند به عنوان واسطه انتقال اطلاعات قدرت بزرگی را به دست آوردند.

 

امروز رسانه ها هستند که تصمیم می گیرند که چه اطلاعاتی، با چه قدرتی،و با چه سبک و 

مطلق ندارند و به شکل  هر چند رسانه ها در این زمینه قدرت ترتیبی به مخاطبان ارائه شود.
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اجتناب ناپذیر تابع ضرورت های سیاسی، اقتصادی، حرفه ای هستند اما ضمن تعامل با مرا 

کز قدرت و ثروت و رعایت و یا گاهی عدم رعایت موازین حرفه ای می توانند نفوذ قابل 

 توجهی داشته باشند.

یاسی و اقتصادی طبقه مسلط در واقع در هر جامعه ای رسانه ها در صورتی که با اقتضائات س

هماهنگ شده و با تعریف و رعایت اصول حرفه ای بتوانند در بلند مدت اعتبار کسب کنند، 

تبدیل  ”جریان اصلی“و  ”نخبه“به قدرت و نفوذ بالایی دست یافته و به اصطلاح به رسانه 

 خواهند شد.

جامعه مسلط شده و  امروزه رسانه های جریان اصلی چنان بر فضای خبری و اطلاع رسانی

سایه افکنده اند که صداهای آهسته و پراکنده ی مخالفان اغلب در میان هیاهوی آنها گم می 

. در واقع رسانه های مسلط با پشتیبانی از همدیگر و تکرار، تاکید و تقویت اخبار مطالب شود

یجاد کرده اند که  عظیمی از اخبار و اطلاعات ا “بزرگراه های  “یکدیگر به تعبیر حمید مولانا 

 رسانه های منتقد یا ضعیف در مقابل آنها قدرت عرض اندام ندارند.  “جاده های فرعی  “

نخبه در انعکاس رویدادها، پوشش خبری  رسانه هایاز آخرین نمونه های ایفای نقش  ییک

ناآرامی های اخیر در خاور میانه موسوم به بهار عربی خصوصا شورش ها و ناآرامی های 

 است . 1931کشور سوریه و اخیرا جنگ داخلی سوریه در تابستان 

ها و اعتراضات در جنوب غربی آسیا و  خیزشپیرو تحولات وسیع و عظیم در خاور میانه و 

و تغییر حکومت در کشورهایی نظیر تونس، مصر، لیبی و یمن، حرکت های فریقا شمال آ

مردمی به شکل تظاهرات های بزرگی در کشورهایی همچون الجزایر، عراق، اردن، کویت، 

مراکش و سودان گسترش پیدا کرد تا جایی که این قیام های مدنی در بحرین و سوریه نیز 

شاهد جنگی داخلی میان نیروهای حکومتی و نیروهای فوران کرد و امروز در کشور سوریه 

معترض هستیم و این نکته و نتایج آن به شدت مورد توجه رسانه های مختلف قرار گرفته 

 است.


